
 

Н А К А З 
 

     «01»  вересня 2023               м. Новомосковськ                           № 74 

 

 
 

 

 

 

Про організацію методичної роботи 

в 2023/ 2024 навчальному році 

 

На підставі Положення про методичну роботу з педагогічними кадрами 

загальноосвітніх шкіл України, затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки України від 08.12.2008 №1119, з метою подальшого вдосконалення 

методичної роботи з педагогічними кадрами в 2023/2024  навчальному році, 

підвищення рівня навчально–виховної роботи, здійснення ґрунтовного 

аналізу діяльності педагогічного колективу в цілому й окремих учителів, 

забезпечення їх готовності до опрацювання проблемних питань педагогічної 

діяльності, вивчення та впровадження ефективного педагогічного досвіду, 

аналізу методичних рекомендацій, нормативних документів, рівня навченості 

учнів та єдиних вимог до учнів на уроках 
 

НАКАЗУЮ: 

1.Продовжити  роботу педагогічного колективу гімназії в 2023/2024 

навчальному році над єдиною методичною темою «Освітні технології для 

формування позитивної мотивації навчання» 

2. Створити у 2023/2024 н.р. шкільні методичні об’єднання (далі - МО)                     

у складі: 
№ 

з.п. 

Назва М/О Члени ПМК 

1. Вчителів початкових класів Скрипка С.Г., Черкасова 

Н.О.,Пасічна-Сергєєва Н.П, 

Дробот Н.А. 

2. Вчителів суспільно – гуманітарного циклу Таланова О.С., Береза Т.А., 

Паляничка Л.І., Деревянко 

О.В., Пасічна-Сергєєва Н.П 

3. Вчителів природничо – математичного 

циклу 

Біла О.В., Баранець О.М., 

Гараган С.А., Донченко І.С., 

Павленко Т.І., Андрущенко 

О.В., Коник В.В. 

4. Класних керівників 

 

Скрипка С.Г., Черкасова 

Н.О.,Пасічна-Сергєєва Н.П, 

Дробот Н.А., Коник В.В., 

Гараган С.А., Коротун Г.В., 

Донченко І.С., Ломакіна 

Т.Г., Баранець О.М. 

                    

 

 

 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ НОВОМОСКОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

ГІМНАЗІЯ №4 



 

2.1.Призначити головами методичних об’єднань таких учителів: 

-Коротун Ганну Григорівну , вчителя початкових класів, спеціаліста першої 

кваліфікаційної категорії - головою методичного об’єднання вчителів 

початкових класів; 

- Ломакіну Тетяну Григорівну, вчителя англійської мови, спеціаліста вищої 

кваліфікаційної категорії - головою методичного об’єднання вчителів 

суспільно – гуманітарного циклу; 

- Рижкову Світлану Вікторівну, вчителя фізичної культури, спеціаліста вищої 

категорії – головою методичного об’єднання вчителів природничо – 

математичного циклу; 

-Березу Тетяну Анатоліївну , педагога організатора, вчителя історії, 

спеціаліста вищої кваліфікаційної категорії – головою методичного 

об’єднання класних керівників. 

2.3. На перших засіданнях МО у 2023/2024 навчальному році визначити 

проблемні ділянки роботи, затвердити плани роботи на 2023/2024 

навчальний рік та розглянути питання щодо організованого початку 

навчального року. 

2.3.В роботі МО практикувати: 

- колективне опрацювання педагогами найактуальніших проблем, пов’язаних 

зі змістом їх професійної діяльності, 

- взаємний обмін досвідом, 

- вивчення та узагальнення досвіду колег Гімназії; 

- розгляд і вивчення нових нормативно-правових документів щодо 

викладання предметів; 

- організацію методичної допомоги молодим колегам. 

2.4. Організувати обов’язкове ведення необхідної документації М/О, здачу 

звітності. 

3. Затвердити план реалізації проблеми школи  (додаток 1) 

4. Затвердити склад методичної ради в гімназії (додаток 2) 

5.Заступнику директора з навчально-виховної роботи (Біла О.В.).: 

5.1 працювати над підвищенням рівня методичної роботи школи. 

протягом  2023/2024 навчального року 

5.2 провести чергову атестацію учителів – предметників згідно 

графіка(додаток 3) 

протягом  2023/2024 навчального року 

5.3 організувати проходження вчителями курсів підвищення кваліфікації. 

протягом  2023/2024 навчального року 
 

5.4 забезпечити проведення І етапу Всеукраїнських учнівських олімпіадах з 

навчальних предметів, підготовку учнів до участі в ІІ та ІІІ етапах 

Всеукраїнських учнівських олімпіад. 

жовтень 2023 – лютий 2024 

5.5 забезпечити участь учнів школи в міжнародних конкурсах знавців 

української мови імені Петра Яцика та мовно-літературному конкурсі 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка.  

листопад 2023 року 



5.6 забезпечити участь учнів школи в обласних, Всеукраїнських та 

Міжнародних інтелектуальних конкурсах з різних предметів 

протягом  2023/2024 навчального року 

5.7 забезпечити участь учнів школи в міському конкурсі учнівських 

рефератів 

листопад 2023 року 

5.8 з метою підвищення якості навчально-виховного процесу, формування в 

учнів інтересу до вивчення предметів та покращення позакласної роботи з 

навчальних дисциплін організувати та провести предметні тижні (додаток4). 

жовтень 2023 – квітень 2024 

6. Учителям-предметникам: 

6.1 продовжити працювати над індивідуальними методичними темами. 

протягом навчального року 

6.2 використовувати інноваційні технології з метою підвищення якості 

навчально-виховного процесу. 

постійно 

6.3 створити належні умови для реалізації компетентностей  Концепції нової 

української школи, Державного стандарту початкової загальної освіти і 

Держаного стандарту середньої загальної освіти  

протягом навчального року 

 7. Координацію щодо виконання даного наказу покласти на заступника 

директора з навчально-виховної роботи Білу О.В. контроль – залишаю за 

собою 

 

 

Директор  Гімназії :                                                                Олена ТАЛАНОВА 
 

З наказом ознайомлені:  

Біла О.В.                                                          

Паляничка Л.І. 

Деревянко О.В. 

Донченко І.С. 

Дробот Н.А. 

Павленко Т.І. 

Гараган С.А. 

Коник В.В. 

Береза Т.А. 

Ломакіна Т.Г. 

Андрущенко О.В. 

Рижкова С.В. 

Скрипка С.Г. 

Черкасова Н.О. 

Коротун А.В. 

Пасічна-Сергєєва 

Н.П. 

Баранець О.М..                                          

 

 

                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                                                               Додаток 1 

до наказу від 01.09.23 № 74 

 

 

 

План методичної роботи Гімназії   

 

№ 

з/п 

Зміст роботи Термін виконання Відповідальні 

1. Обговорення й затвердження науково-

методичних проблем Гімназії  педрадою. 

серпень, 2023 Таланова О.С.,  

директор Гімназії; 

Біла О.В., заступник 

директора з НВР, 

2 Складання плану роботи над проблемами, 

розподіл обов’язків між членами педагогічного 

колективу, забезпечення послідовності 

накреслених заходів, їх взаємодія з іншими 

складниками педагогічного процесу. 

вересень, 2023 Біла О.В., заступник 

директора з НВР, 

 

3 Підбір інформаційного матеріалу для розвитку 

проблемної теми. 

Серпень,вересень 

2023 

Біла О.В., заступник 

директора з НВР, 

4 Розроблення алгоритму реалізації проблеми Серпень,вересень 

2023 

Біла О.В., заступник 

директора з НВР, 

5 Теоретичне обґрунтування науково-методичної 

проблеми, ознайомлення з аспектами роботи 

щодо її реалізації через: 

 глибоке вивчення науково-педагогічної 

літератури 

 вивчення передового педагогічного досвіду з 

теми 

 визначення основних напрямків діяльності 

МО 

 оформлення довідково-інформаційних 

матеріалів з визначеної теми 

 Самоосвіта 

 Творчі групи 

 

 

 

 

протягом року 

 

Біла О.В., заступник 

директора з НВР, 

Паляничка Л.І.,  

заступник директора з 

НВР, керівники  методични 

 

6 Психолого-педагогічний семінар:   

«Професійне вигорання педагога, способи 

виходу» 

Вересень 2023 

 

Біла О.В., заступник 

директора з НВР,  

Дробот Н.А.практичний 

психолог. 

 

7 Діагностика вивчення особистості 

учня: ставлення учнів до навчальних предметів. 

жовтень-листопад 

2023 

Коротун Г.В., Гараган С.А. 

Дробот Н.А. 

8 Методична нарада:   

1) мета, зміст і основні напрямки методичної 

роботи в Гімназії  щодо реалізації науково-

методичних проблем. 

2) оновлення виховного процесу на основи 

провідних ідей педагогіки НУШ 

вересень, 2023 Біла О.В., заступник 

директора 

 з НВР, 

9 ПЕДРАДА:  «Сучасні освітні практичні 

інструменти вчителя НУШ – запорука успішного 

процесу викладання» 

жовтень, 2023 Біла О.В., заступник 

директора 

 з НВР 

10 Психолого-педагогічний семінар:   

«Стан протікання адаптаційного періоду у учнів 5 

класу.Пристосування учнів 1 класу до нових 

умов» 

жовтень, 2023 Біла О.В., заступник 

директора з НВР,  

Дробот Н.А.практичний 

психолог 

11 Методична нарада: Аналіз I етапу та підготовка 

учнів до II етапу Всеукраїнських олімпіад. 

Листопад, 2023 Біла О.В., заступник 

директора 

 з НВР 



11 ПЕДРАДА:   

«Національно-патріотичне виховання молоді, як 

приоритетна складова процесу соціалізації 

особистості» 

грудень, 2023 Таланова О.С.,  

директор Гімназії , 

Біла О.В., заступник 

директора 

 з НВР, 

12 ПЕДРАДА:   

« Протидія булінгу – безпечна школа» 

січень, 2023 Таланова О.С.,  

директор Гімназії , 

Біла О.В., заступник 

директора з НВР 

13 Психолого-педагогічний семінар:   

«Вплив емоцій на психофізичне здоро’я 

педагога» 

березень, 2023 Біла О.В., заступник 

директора з НВР,  

Дробот Н.А.практичний 

психолог. 

 

14 ПЕДРАДА: « Особистісно-гуманий підхід в 

умовах креативної освіти» 

1. Педагогічна творчість – право чи обов язок. 

2. Роль самоосвіти у професіональному рості. 

3.Творчий звіт вчителів, що атестуються. 

березень, 2023 Таланова О.С.,  

директор школи, 

Біла О.В., заступник 

директора 

 з НВР, 

15 Методична рада: про результативність роботи 

методичних структур над єдиною науково-

методичною проблемою. 

травень, 2023 Біла О.В., заступник 

директора з НВР 

16 Психолого-педагогічний семінар:   

« Заняття з елементами тренінгу  «У пошуках 

щастя або собі бути щасливим»» 

травень, 2023 Біла О.В., заступник 

директора з НВР,  

Дробот Н.А.практичний 

психолог 

16 Проведення моніторингових досліджень у 

навчально-виховному процесі школи: 

 моніторинг наступності; 

 моніторинг навченості 

 моніторинг навчання предмета 

 моніторинг рівня професійної компетентності 

педагогічних кадрів 

 моніторинг результативності виховної роботи 

 

протягом року Біла О.В., заступник 

директора з НВР 

17 Взаємовідвідування уроків, позаурочних і 

виховних заходів  

 Біла О.В., заступник 

директора з НВР 

 

 

                                                                   

 

 

 

Директор Гімназії                                                                                    Олена ТАЛАНОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                          

 

                                                     



                                                          Додаток 2 

до наказу від 01.09.23 № 74 
 

 

 

Склад методичної ради в Гімназії №4 міста Новомосковська 

на 2023/2024 н.р. 

 

 

1. Таланова О.С.- голова ради, директор Гімназії №4 міста 

Новомосковська; 

2. Біла О.В. – заступник голови ради, заступник  директора з навчально-

виїховної роботи; 

3. Паляничка Л.І.-  секретар ради, заступник  директора з навчально-

виїховної роботи; 

Члени ради: 

-Коротун Г.В., - вчитель початкових класів; керівник методичного 

об’єднання вчителів початкових класів; 

- ЛомакінаТ.Г.,- вчитель англійської мови, керівник методичного 

об’єднання вчителів суспільно – гуманітарного циклу; 

- Рижкова.В., -  вчитель фізичної культури, керівник методичного 

об’єднання вчителів природничо – математичного циклу; 

-Береза Т. А. , педагог організатор, вчитель історії, керівник 

методичного об’єднання класних керівників. 

- Дробот Н.А.,- вчитель початкових класів, практичний психолог; 

-Гараган С.А.,- голова П/К Гімназії №4. 

 
 

 

 

 

 

Директор Гімназії                                                                                    Олена ТАЛАНОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



                                                                                  
                                                                                              Додаток 3 

до наказу від 01.09.23 № 74 

 

 

 

 

Список педагогічних працівників  

Гімназії № 4, які підлягають черговій атестації  

в 2023-2024 н.р. 

 

 
№ 

з/п 

 

Прізвище, 

ім’я, по 

батькові 

Д
ат

а 
 

н
ар

о
д

ж
е
н

н
я
 

Освіта (що, 

де, коли 

закінчив), 

спеціальність 

за дипломом 

Посада,  

предмет  

викладання 

 З
аг

ал
ь
н

и
й

 с
та

ж
 

С
та

ж
 р

о
б

о
ти

 н
а 

п
о

са
д

і 

Підвищення 

кваліфікації 

(назва закладу, 

рік, № 

посвідчення, за 

яким 

предметом) 

Рік та 

результати 

попередньої 

 атестації 

На що 

претендує 

працівник за 

результатами 

атестації 

1.  Пасічна- 

Сергєєва 

Наталія 

Петрівна  

02.07. 

1966 

 Вища 

Дніпропет- 

ровський 

національний 

університет, 

спеціальність 

«Мова та 

література  

( російська)» , 

кваліфікація 

філолога, 

викладача 

російської 

мови та 

літератури. 

Вчитель 

початкових 

класів 

 

37  

 

37  

 

КЗВО «ДАНО» 

від 28.09.2018 

р.  СПК № ДН 

41682253/5644 

Вчителі 

початкових 

класів  

2019, 

присвоїти 

кваліфікацій

ну категорію 

«спеціаліст 

вищої 

категорії» 

Підтверджен

ня 

кваліфікаційн

ої категорію 

«спеціаліст 

вищої 

категорії» 

2. Ломакіна 

Тетяна 

Григорівна 

22.12. 

1969 

Вища 

Кіровоградсь

кий 

державний 

педінститут, 

1992, вчитель 

англійської і 

німецької мов 

Вчитель 

англійської 

мови  

31 31 КЗВО «ДАНО» 

від 23.06.2023 

СПК № ДН 

41682253/1444

6  вчителів 

англійської 

мови 

2019, 

Відповідає 

раіше 

присвоєній 

кваліфікаці

йній 

категорії 

«спеціаліст 

вищої 

категорії» 

Підтвердження 

кваліфікаційно

ї категорії 

«спеціаліст 

вищої 

категорії»,педа

гогічного 

звання  

« старший 

вчитель» 

3. Андрущенко 

Олена 

Вікторівна 

27.02. 

1974 

Вища, 

Бердянський 

державний 

педагогічний 

університет, 

2022 вчитель 

трудового 

навчання, 

керівник 

гуртка, 

магістр 

Вчитель 

мистецтва 

та 

трудового 

навчання  

30 25 - 2022, 

Відповідає 

раніше 

присвоєнно

му 11 

тарифному 

розряду та 

педагогічно

му званню  

« старший 

вчитель» 

Присвоєння  

кваліфікаційн

ої категорії 

«спеціаліст 

другої 

категорії» 



4. Баранець 

Олена 

Михайлівна 

30.04. 

1980 

Вища 

Дніпропетров

ський 

національний 

університет, 

2002, 

викладач 

біології та 

хімії 

Асистент 

вчителя, 

17 4 КЗВО «ДАНО» 

14.02.2020 р.  

СПК № ДН 

41682253/1394 

Асистенти 

вчителів класів 

з інклюзивним 

навчанням 

Не 

атестува- 

лася 

Присвоєння  

12 тарифного 

розряду 

5. 

Біла 

Ольга 

Володимирів

на 

29.01.1

976 

 

 

Мелітопольсь

кий 

державний 

педагогічний 

інститут,1998 

р., вчитель 

біології та 

хімії 

 

 

Заступник 

директора з 

навчально-

виховної 

роботи 

21 2 КЗВО «ДАНО» 

від 

18.02.2022 р. 

СПК 

№ ДН 

41682253/3602 

Новопризначен

і заступники 

директорів 

закладів 

загальної 

середньої 

освіти 

 

Не 

атестува- 

лася 

Відповідність 

займаній 

посаді 

   

 

 

 

 
Директор Гімназії                                                                                    Олена ТАЛАНОВА 

 

 
                                                      

                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                     Додаток 4 

до наказу від 01.09.23 № 74 

 

 

 
 

 

 

Графік 

проведення предметних тижнів, місячників 

у 2023/2024 навчальному році 

 

№ 

з/п 

Дата 

проведення 

Предметне спрямування Відповідальний 

1. Жовтень Місячник класних керівників 

 

Береза Т.А.  

 

2. Листопад Тиждень вчителів початкових класів КоротунА.В. Скрипка 

С.Г. Черкасова Н.О. 

Дробот Н.А. 

ПасічнаСергєєва Н.П. 

3. Січень Тиждень да загально-технічних дисциплін Рижкова С.Г., 

Андрущенко О.В. 

4. Лютий Тиждень природничо-математичних 

дисциплін 

Гараган С.А.  

Біла О.В.  

Баранець О.М. 

Павленко Т.І. 

Донченко І.С. 

3. Березень Тиждень к суспільно-гуманітарних 

дисциплін 

 

Таланова О.С. 

Паляничка Л.І. 

Ломакіна Т.Г. 

Деревянко О.В. 

 

 

 

 

 

Директор Гімназії                                                                                    Олена ТАЛАНОВА 

 

 

 

 

 

 

 


